

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики
Саха (Якутия) от 13 мая 2003 г. № 957 «О дополнительных мерах
по обеспечению единства правового пространства Российской
Федерации в Республике Саха (Якутия)»**

В целях приведения в соответствие Указу Президента Российской Федерации от 26 декабря 2016 г. № 707 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 10 августа 2000 г. № 1486 “О дополнительных мерах по обеспечению единства правового пространства Российской Федерации”», указам Главы Республики Саха (Якутия) от 09 марта 2016 г. № 972 «О совершенствовании структуры исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)», от 25 ноября 2016 г. № 1533 «О Руководителе Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 13 мая 2003 г. № 957 «О дополнительных мерах по обеспечению единства правового пространства Российской Федерации в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Закона Республики Саха (Якутия) “О нормативно-правовых актах Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «Закона Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2003 г. 98-3 № 199-III “О правовых актах органов государственной власти Республики Саха (Якутия)”».

1.2. В пункте 2 слова «Государственный комитет юстиции» заменить словами «Министерство по развитию институтов гражданского общества».

1.3. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) направлять в адрес Управления юстиции в 7-дневный срок с даты государственной регистрации электронные копии зарегистрированных нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) с приложением официально заверенных копий на бумажном носителе.».

1.4. В пункте 4 слова «Администрации Президента и Правительства» заменить словами «Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.5. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Направлять для согласования в Управление юстиции проекты нормативных правовых актов Главы Республики Саха (Якутия), Правительства Республики Саха (Якутия) и иных исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) для проведения правового анализа.».

1.6. В пункте 5 слова «Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) (Акимов А.К.)» заменить словами «Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) (Борисов Ф.М.)».

1.7. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Направлять в адрес Управления юстиции в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования копии нормативных правовых актов Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), а также сведений об источниках их официального опубликования в электронном виде в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

1.8. Признать утратившим силу пункт 5.2.

1.9. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Обеспечить направление исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия) в Прокуратуру Республики Саха (Якутия) проектов нормативных правовых актов Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), законопроектов, разработанных в порядке законодательной инициативы Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).».

1.10. В пункте 5.4 слова «Конституцией Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Конституцией (Основным законом) Республики Саха (Якутия)».

1.11. В пункте 5.5 слова «Президента» заменить словами «Главы Республики Саха (Якутия)».

1.12. В пункте 8 слово «Президента» заменить словами «Главы Республики Саха (Якутия)».

1.13. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) Борисова Ф.М.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

19 января 2017 года

№ 1693